ロバの子
ハウス

わわ

事故虐待・研修・行政担当・研究・連絡・役員　会議事録

日時 平成 25 年 5 月 10 日 （ 総合福祉プラザ3F　大研修室金 ） 9 ： 30～10:00 場所

オリーブ
ハウス
つくしん
ぼ　くら

ぽいんと
いちに

かがやき
ハウス

ほのか

会議内容

議題 堺支援学校より 担当 期日

業者担当職員は、坂口教頭。

結果

小グラウンドを使って、送迎をお願いしている。小グラウンドへ入るには、自力通学の
生徒の歩行路をまたぐ形になる。自主通学の生徒は、15：15に噴水に集まり、門まで
下校指導している。なので、15：15～15：20は通行の自粛をお願いしたい。また、通
学バス・保護者送迎車とバッティングするので、下校時刻５分前までに小グラウウン
ドに入ってほしい。下校時の車の運行については、職員からも安全確認の人員を出
すが、いない時は業者個人も安全確認を。

期日

内容

橋本准校長・坂口教頭より、「放課後デイサービスと学校との連携・協力について」説明。

教育支援計画と個別指導計画の連携。身分証明書・通行許可証の掲示を不審者対
応の為、徹底していきたい。

雨の問題。屋根をつけたいが、消防法の問題もあり、模索中。

担当

5/1開所・NPO法人憩の家かつら　[児童発達支援事業（医療型）、重度身体障害児
（者）短期　　　　　　　入所（福祉型） ]

・児童福祉法事業者の集団指導の予定あり（秋頃）

期日

議題 堺市子ども家庭課　雁野氏より

内容

・新しい職員体制の説明

結果

・変更届等提出の際は、書類は２部持ってきてください。

・主な事務事業の説明

担当

結果

議
題
3

議題 百舌鳥支援学校　【報告】 担当

議
題
1

期日

泉北わわ（南区城山台）

百舌鳥支援学校の送迎予定表の枚数変更あり。確認を。

内容

レジュメ参照のこと

５月以降新規開始事業所挨拶：　7/1開所・オリーブハウス（高石市）

議題 指定障害児事業所情報　【4月の報告】

結果

内容
レジュメ参照のこと

ぽぷら園 ぽんた
ほんまち
こどもデイ

ホップ

出席者

Link
みいけ

ILIS
CLUB和

ILIS
CLUB鳳

青い鳥
初芝教

あすなろ
授産所

え～ゆ～
クラブ

え～ゆ～
ハウス

え～ゆ～
ルーム

FCクラブ
のあ

えると

わんぱくは
うす

ぷらむの
家

美原
杉の子会

わくわく
クラブ

ばあばと
いっしょ

Link
にわしろ

ひまわり
くらぶ

ふらっと

みるくはう
す

メロディ
ゆずっこく

らぶ
りーふ

クレヨン じらふ ステップ
ちぇりぃ
くらぶ

キャン・
デイ

キャン・
ディア

くまのこ
グリーン・

ピース
と・らい

ずふれん
のあ はな はなくらぶ ぱんだ アンツ アンツ美原

議
題
2
・

4
・
5
・

7
・
8

議題 担当 期日

内容 レジュメ参照のこと

期日

内容 事業所にキャンセル連絡があった時は、保護者に学校やバス会社に伝えるよう、お願いする。

結果

レジュメ参照のこと

結果

次回打合せ
予定日

6月14日（金）　10：00～ 記録者 中村（ステップ）

特
記
事
項

次回は総会です。

各委員会より　【報告】 担当 期日

議
題
9

議題

内容
・事故虐待：5/　あすなろ授産所にて、委員会あり

・研修委員会：5/28　金井先生講演会あり

・広報準備室：事業所情報の〆切は5月末。フォーマットや問い合わせ先・送付先な
ど詳細は、メールにて配信します。

結果

議
題
6

議題 全ての学校における、キャンセル時にまつわる保護者への周知について 担当